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روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان شمالی 6 دوشنبه  30  فروردین1395     10 رجب 1437      شماره 2129                    ویژه ولادت امام جواد)ع(

 درس بزرگ 
 امام جواد )ع(
 برای  امروز

ائمه معصومین)ع( کشتی نجات تمام انسان ها هستند و راهنما 
و هدایتگر آن ها و زندگی با برکت هر کدام از ائمه معصومین 
)ع( پر از درس زندگی است. سخنان آن بزرگان نقشه راهنمای 
زندگی تمام مسلمانان در تمام اعصار و جوامع  است. مقام 
علمی حضرت جواد الائمه)ع( همانند پدر بزرگوارشان 
برکسی پوشیده نیست. اندرزها و حکمت های امام جواد )ع( 
پر از نکاتی است که رجوع به آن ها می تواند بهترین نسخه  
برای دردهای کنونی بشر باشد.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به تفسیر حدیث پر 
معنایی از امام جواد)ع( پرداخت وآن را درس بزرگی برای همه 

ارادتمندان به این امام بزرگوار دانست و گفت: از حضرت امام 
جواد)ع( سخنی به یادگار مانده است که اگر مورد توجه قرار گیرد 

بسیاری از معضلات و چالش های جامعه برطرف می شود.
آیت ا...»حسینی خراسانی«  ادامه داد: امام جواد)ع( فرمودند »لو 

سکت الجاهل ما اختلف الناس« که به معنای این است که» اگر جاهل 
سکوت می  کرد، مردم اختلاف نمی  کردند.«

وی به تفسیر این حدیث پرمعنا پرداخت و عنوان کرد: افرادی که در هر 
رشته و حوزه ای آگاهی و اطلاع لازم را ندارند باید از اظهار نظر های بی 
مورد خودداری کنند تا اختلاف و تنشی در جامعه به وجود نیاید.

این مدرس حوزه علمیه قم تاکید کرد:منظور از این حدیث این است که 
افرادی که در مسائل اقتصادی،سیاسی و اجتماعی صاحب نظر و آگاه 
نیستند، اظهار نظر نکنند زیرا بخش عمده ای  از چالش ها، ناراحتی های 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی از این که غیر متخصصان اظهار نظر می 
کنند،ریشه می گیرد.

آیت ا...»حسینی خراسانی« تاکید کرد: ما معتقد به آزادی اندیشه،فکر،رأی و 
آزادی اظهار نظر اما  درچارچوب های شناخته شده عقلی و منطقی هستیم و 
هر فردی در صورتی حق اظهار نظر دارد که دارای تخصص باشد و فردی که در 
حوزه ای صلاحیت لازم را ندارد اگر اظهار نظر کند مفاسد زیادی در پی خواهد 
داشت که این درس بزرگی از امام جواد)ع( برای همه ارادتمندان ایشان در 
دنیاست.

مولود با برکت

امروز  دهم ماه رجب سالروز  میلاد پربرکت  محمد بن علی بن موسی )ع( جواد الائمه)ع( 
است . امام جواد)ع( در اواخر عمر امام رضا)ع( به دنیا آمدند. گفته اند که قبل از تولد 

ایشان و با توجه به این که امام رضا)ع( فرزندی نداشت، برخی از مخالفان شبهه افکندند 
که امام رضا )ع(نسلی از خود باقی نمی گذارد و سلسله امامت قطع می شود. به نقل از 

منابع روایی، وقتی امام جواد)ع( به دنیا آمدند و وی را نزد پدرش بردند، امام رضا)ع( 
فرمود: »این مولودی است که برای شیعیان ما با برکت تر از او زاده نشده است.«

 یک استاد حوزه و دانشگاه  گفـت: طبق منابع تاریخی امام جواد )ع( در کودکی 
یعنی ۸ سالگی به امامت رسیدند و به این دلیل شماری از افراد امامت وی را 

نپذیرفتند و به افرادی دیگر روی آوردند، گروهی دیگر نیز تا روشن شدن 
مسئله امامت در سن کودکی سرگردان بودند، ولی سرانجام با گذشت 

زمان به آن حضرت گرویدند.
حجت الاسلام»دانشمند« به حضور امام در مناظرات علمی  اشاره 
و عنوان کرد: این مسئله یکی از شبهاتی بود که هم در زمان امام 

رضا)ع( و هم در زمان حیات امام جواد)ع( از سوی برخی مطرح 
شد و این دو امام پاسخ های قرآنی بیان کردند. یکی از این پاسخ ها 
اشاره به پیامبری حضرت یحیی است که قرآن درباره آن می گوید: 

ما فرمان نبوت را در کودکی به او دادیم.
وی افزود: دوره امامت امام جواد)ع( با دو خلیفه عباسی  مامون 
ومعتصم معاصر بود وامام جواد )ع( با وجود آن که در سن کمی 

به امامت رسیدند اما از جایگاه علمی بالایی برخوردار بودند.
 وی ادامه داد:در عصر امام جواد)ع( نیز همانند سایر امامان 

فرقه هایی وجود داشتند و در عرصه های مختلف فعالیت 
می کردند و برای ترویج افکار و عقاید خود در جامعه و دور کردن 

شیعیان از عقاید اصیل خود تلاش می کردند.  وی ادامه داد: امام 
جواد )ع( با فرستادن نمایندگانی در مناطق مختلف جهان اسلام، 

با شیعیان در ارتباط بودند که مهم ترین دلیل آن  ایجاد زمینه برای 
غیبت بود.وی به  تربیت شاگردان  بسیار در مدت زمانی کوتاه  از سوی 
امام جواد)ع( اشاره و بیان کرد: امام جواد )ع( در  بیان احادیث ، مسائل 
فقهی، تفسیری، عقیدتی و دعا و مناجات، تلاش زیادی کردند و در منابع 

تاریخی تعداد یاران امام جواد)ع(120 نفر عنوان شده است که افراد تاثیر 
گذاری در جامعه محسوب می شدند.

از راویان و اصحاب معروف وی می توان به عبدالعظیم حسنی، علی بن مهزیار، احمد 
بن ابی نصر بزنطی، زکریا بن آدم، محمد بن اسماعیل بن بزیع، حسن بن سعید اهوازی 

و احمد بن محمد برقی اشاره کرد.
و  و روحانیان خراسان شمالی هم،  جود، حلم، بخشش  مسئول سازمان بسیج طلاب 
بزرگی امام جواد )ع( ، امام نهم شیعیان را مثال زدنی دانست و گفت: بعد از شهادت امام 
رضا )ع( ، این امام همام به نحو احسن توانست جامعه شیعه را هدایت کند.حجت الاسلام 
»محمود زمانی« با بیان این که امام جواد )ع( در سنین نوجوانی به امامت رسیدند، افزود: 

شاگردان بسیاری در مکتب امام جواد )ع( کسب علم و معرفت و شاگردی کردند.
وی از القاب امام جواد )ع( به رضی و متقی اشاره و ابراز کرد: در زمان این امام بزرگوار ، در 
دوره ای که فرقه های مختلف اسلامی و غیر اسلامی وجود داشتند و دانشمندان بزرگی 
زندگی می کردند ، ایشان با سن  کمشان وارد بحث های علمی شدند و احکام اسلامی را 

گسترش دادند و به تعلیم و ارشاد پرداختند و به مسائل بسیاری پاسخ گفتند.

توسل به امام جواد)ع(
 بزرگان و علما در امور دنیوی توسل به حضرت جواد)ع( را  بسیار مجرب می دانند. مرحوم آیت ا... کشمیری 

می فرمودند: برای برآمدن حوائج توسل به امام جواد)ع( بسیار مفید است به این طریق که ختم صلوات بخوانید 
و ثواب آن را به حضرت هدیه کنید. راه دیگر این است که سوره یس خوانده شود و به روح این امام عزیز هدیه 

شود که برای برآمدن حوائج دنیوی، بسیار مفید است.


